1

EDITAL N° 053/2021

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas
atribuições legais, atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e
considerando a autorização governamental exarada no Protocolo n° 13.627.437-6, bem como o
contido nos protocolos n° 18.007.725-1, 18.019.644-7, 18.021.244-2, e no Edital n° 079/2017 -
DRH/SEAP, resolve

RESOLVE

1. Redistribuir as vagas ofertadas e ampliadas no concurso regido pelo Edital n° 079/2017 -
DRH/SEAP, de 15 de setembro de 2017, para provimento de vagas no Quadro Próprio do Poder
Executivo - QPPE, de acordo com o abaixo indicado:

REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
DE PARA

VAGAS CARGO/FUNÇÃO VAGAS CARGO/FUNÇÃO

8 AP - ECONOMISTA 3 AP - ADMINISTRADOR
5 AP CONTADOR

AP AGENTE PROFISSIONAL

2. Distribuir as vagas indicadas no item 1. do presente Edital, em conformidade com os itens 3. e 4.
e seus subitens, do Edital n° 079/2017 - DRH/SEAP, de 15 de setembro de 2017, na forma do abaixo
indicado:

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
VAGAS CARGO/FUNÇÃO AC A D TOTAL

3 AP - ADMINISTRADOR 3 - - 3

5 AP - CONTADOR 5 - - 5

8 8 - - 8

AC = AMPLA CONCORRÊNCIA
A = AFRODESCENDENTE
D = PESSOA COM DEFICIÊNCA

Curitiba, 31 de agosto de 2021.

Graziele Andriola
Diretora de Recursos Humanos e Previdência.